用途例
5Hz
10Hz
15Hz
1000
mm/s
最大ピストン速度
最

オートスイッチ用磁石付
オートスイッチ付
型式表示方法
CM2-X3423
ø20, ø25, ø32
高速・高頻度シリンダ
q 取付支持形式
B 基本形（両側ボス付）
L 軸方向フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
t オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
w チューブ内径
20 20mm
25 25mm
32 32mm
e シリンダストローク
チューブ内径 標準ストローク（mm）
20, 25, 32 25, 50, 75, 100
r オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし
※適用オートスイッチ品番は下表
よりご選定ください。
※レールの取付位置は、ピストン
ロッド側からみて右側のみとなり
ます。（P.16をご参照ください。）
q w e
CDM2 B 20 50
CM2 B 20 50
r t
Z1 M9BW X3423
Z1 X3423
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※リード線長さ記号 0.5m……………無記号 （例）M9N
 　1m…………… M （例）M9NM
 　3m…………… L （例）M9NL
 　5m…………… Z （例）M9NZ
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
※オートスイッチの取付形態は、レール取付となります。
※レールにオートスイッチ2個分のビス、ナットを付属します。
※オートスイッチ取付金具、およびオートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
※高速高頻度かつ長時間連続作動させる場合は耐熱型オートスイッチ（D-F7NJ）をご使用ください。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1

オートスイッチ用磁石付
オートスイッチ付
型式表示方法
CQ2-X3423
ø20, ø25, ø32
高速・高頻度シリンダ
q 取付支持金具
B 通し穴・両端タップ
共通（標準）
L フート形
LC コンパクトフート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
r 作動方式
D 複動式
t クッション
C ラバークッション
i オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
w チューブ内径
20 20mm
25 25mm
32 32mm
e シリンダストローク
チューブ内径 標準ストローク（mm）
20, 25, 32 5, 10, 15, 20, 25, 30,
35, 40, 45, 50
u オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし
※適用オートスイッチ品番は下表
よりご選定ください。
q w e r t y u i
CDQ2 B 20 30 Z M9BW X3423
CQ2 B 20 30 ZD
D
C
C
X3423
y ボディオプション
無記号 標準（ロッド先端めねじ）
M ロッド先端おねじ
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※リード線長さ記号 0.5m……………無記号 （例）M9NW
 　1m…………… M （例）M9NWM
 　3m…………… L （例）M9NWL
 　5m…………… Z （例）M9NWZ
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1

チューブ内径（mm） 20 25 32
作動方式 複動片ロッド
使用流体 空気
保証耐圧力 1.0MPa
最高使用圧力 0.7MPa
最低使用圧力 0.05MPa
周囲温度および使用流体温度 −10～40℃（凍結なきこと）
給油 不要（無給油）
使用ピストン速度 500～2500mm/s
クッション ラバークッション
許容運動エネルギー　J 0.16 0.27 0.43
ストローク長さの許容差 0～+1.0mm注）
注）�ストローク長さの許容差には、ダンパの変化量は含みません。
取付支持金具／部品品番
チューブ内径（mm） フート注1） コンパクトフート注1） フランジ
20 CQ-L020-X3423 CQ-LC020-X3423 CQS-F020
25 CQ-L025-X3423 CQ-LC025-X3423 CQS-F025
32 CQ-L032-X3423 CQ-LC032-X3423 CQS-F032-X3423
注1）フート・コンパクトフート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合には、数量を2ヶで手
配ください。
注2）各金具に付属する部品は下記のとおりです。
フート・コンパクトフート・フランジ／本体取付用ボルト

J
六角穴付ボルト（付属）
A1
L1
LA1
六角穴付
ボルト（付属）
CQ2-X3423
外形寸法図／取付支持金具　コンパクトフート形
ø20, ø25
ø20, ø25
ø32
ø32
（mm）
チューブ内径 品番 A A1 L L1 LA LA1 LD LH LJ LS LT LX LY LZ X Y
20 CQ-LC020-X3423 BS＋38 BS＋47.5 14.5 28.5 1.3 15.3 6.6 24 — BS＋26.4 3.2 25.5 42 36 13.2 5.8
25 CQ-LC025-X3423 BS＋38 BS＋51.5 15 32.5 1.8 19.3 6.6 26 — BS＋26.4 3.2 28 46 40 13.2 5.8
32 CQ-LC032-X3423 BS＋39 BS＋52 17 32.5 3.3 18.8 6.6 30 18.5 BS＋27.4 3.2 34 57 45 13.7 5.8
ロッド先端おねじ
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
（mm）
チューブ内径 A1 L1 LA1

外形寸法図／取付支持金具　ロッド側フランジ形
ø20, ø25
ø20, ø25
ø32
ø32
ロッド先端おねじ
（mm）
チューブ内径 A1 L1
20 BS＋28.5 28.5
25 BS＋32.5 32.5
32 BS＋32.5 32.5
（mm）
チューブ内径 品番 A A1 A2 A3 FD FT FV FX FZ L L1 L2 L3 M
20 CQS-F020 BS＋14.5 BS＋28.5 BS＋12.5 BS＋26.5 6.6 8 39 48 60 14.5 28.5 4.5 18.5 —
25 CQS-F025 BS＋15 BS＋32.5 BS＋13 BS＋30.5 6.6 8 42 52 64 15 32.5 5 22.5 —
32 CQ-F032-X3423 BS＋17 BS＋32.5 BS＋15 BS＋30.5 5.5 8 48 56 65 17 32.5 7 22.5 34
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
14
C
M